АДМИНИСТРАЦИЯ
ПОСЬЕТСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
ХАСАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ПРИМОРСКОГО КРАЯ
КОМИССИЯ

ПО ПРЕДУПРЕЖДЕНИЮ И ЛИКВИДАЦИИ ЧС И ОБЕСПЕЧЕНИЮ ПОЖАРНОЙ БЕЗОПАСНОСТИ

РЕШЕНИЕ
пгт. Посьет
             «24 » февраля 2015 г.                                                                                          № 2/2

По подготовке к действиям в

режиме паводков, наводнений
         Заслушав информацию Главы администрации Посьетского городского поселения о мерах по предупреждению ЧС на территории населенных пунктов в связи с подтоплением территорий в период паводков, наводнений, КЧС и ПБ при администрации Посьетского городского поселения

РЕШИЛА:
1. Уточнить перечень населенных пунктов, улиц, которые могут быть подтоплены, наиболее вероятные места их подтопления. Уточнить количество проживающих людей в каждом доме (в том числе детей). Уточнить места их отселения, порядок обеспечения населения продовольствием, медицинской помощью и медикаментами в срок до 5 марта.
2. Провести корректировку плана действий по ликвидации ЧС, связанных с паводками и наводнениями в срок до 5 марта. Уточнить состав сил и средств, привлекаемых к действиям по ликвидации ЧС. Уточнить порядок оповещения и сбора, маршруты выдвижения, организация связи и порядок управления.

3. Организовать взаимодействие между ОМС, НАСФ, полицией, командованием Службы в пгт. Посьет ПУ ФСБ России по ПК, лечебными учреждениями, предприятиями и организациями в зоне возможных ЧС.

4. Организовать постоянный контроль паводковой обстановки в районе возможного затопления из числа специалистов администрации поселения.
5. Организовать подготовку к восстановлению поврежденных наводнением систем водо-, энергоснабжения-, связи, разрушенных или поврежденных дорог, созданию запасов расходных материалов в срок до 10 марта.

6. Обеспечить создание в необходимых объемах и необходимой номенклатуры запасы предметов первой необходимости, материально-технических средств и материалов, финансовых ресурсов для ликвидации возможных ЧС и первоочередного жизнеобеспечения населения в зоне затопления в срок до 10 марта.

7. Руководителям предприятий и организаций провести смотры готовности НАСФ и тренировки сил и средств по вопросам ликвидации последствий ЧС в срок до 5 марта.
8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на постоянную комиссию Посьетского городского поселения по ЧС и ПБ.
Глава Посьетского городского поселения
Председатель  КЧС и ПБ                                                                           Е.Г. Зайцева